
Wijzigingsverordening Financiële verordening gemeente Assen 2013

De raad van de gemeente Assen;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 december 2016;

b e s l u i t :

vast te stellen de

Wijzigingsverordening Financiële verordening gemeente Assen 2013

Artikel I Wijziging verordening

A. Artikel 9 Financieringsfunctie komt te luiden:

Het college zorgt bij het uitoefenen van de financieringsfunctie voor: 1.

- het verzekeren van duurzame toegang tot financiële markten ten acceptabele condities;

- het beschermen van gemeentelijke vermogens- en (rente-)resultaten tegen financiële

risico's , zoals

rente-, koers-, krediet-, liquiditeits- en valutarisico's;

-het minimaliseren van interne en externe verwerkingskosten bij het beheren van de geldstromen en

financiële posities;

- het optimaliseren van de renteresultaten binnen de kaders van wet- en regelgeving.

Het college neemt bij het uitvoeren van de financieringsfunctie de volgende kaders in acht:1.

- voor het aantrekken en uitzetten van financieringsmiddelen worden ten minste 2 prijsopgaven

bij

verschillende instellingen gevraagd;

- het gebruik van derivaten is uitsluitend toegestaan ter beperking van financiële risico's;

- bij het verstrekken van leningen, garanties en risicodragend kapitaal uit hoofde van de publieke

taak worden zoveel mogelijk zekerheden bedongen.

B.Artikel 13 punt d Financiële organisatie komt te luiden:

Het college zorgt voor en legt vast:

…..

d.de regels voor taken en bevoegdheden, de verantwoordingsrelaties en de bijbehorende

d. informatievoorziening van de financieringsfunctie;

Artikel II Inwerkingtreding

De verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking en met terugwerkende

kracht tot 1 januari 2017

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 februari 2017

 

 

Nr. 22567

GEMEENTEBLAD 13 februari

2017

Officiële uitgave van gemeente Assen.

Gemeenteblad 2017 nr. 22567 13 februari 20171



M.L.J. Out, voorzitter

I. Rozema, griffier

Gemeenteblad 2017 nr. 22567 13 februari 20172


